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GAZETKA    PARAFII    ŚWIĘTEGO    URBANA    W    WĘDZINIE 
NR 49/443                          I   NIEDZIELA   ADWENTU                   29.11.2020 

Gazetka   do   użytku   wewnętrznego   dla  członków   parafii 
 

 

M E M E N T O 
 

W minionych tygodniach listopada docho-

dziły do nas bardzo smutne wieści o wielu 

chorych i zmarłych. W diecezji opolskiej  

w listopadzie odeszło do wieczności aż 11 

kapłanów. W środę 25 listopada w późnych 

godzinach wieczornych, w szpitalu w Głub-

czycach, po chorobie odszedł Śp. O. KAPI-

STRAN EBERHARD MARTZALL, franciszkanin. Przeżył lat 80, w zakonie 63 lata, w kapłań-

stwie 55 lat. Po święceniach kapłańskich skończył studia specjalistyczne na Katolickim Uniwersy-

tecie Lubelskim z zakresu teologii fundamentalnej. Był wykładowcą Wyższego Seminarium Du-

chownego franciszkańskiej prowincji św. Jadwigi, a także w WSD w Katowicach-Panewnikach  

i WSD Salwatorianów w Bagnie. Pełnił ważne funkcje i urzędy w prowincji, ale i na szczeblu całego 

zakonu. Był definitorem generalnym na kraje słowiańskie /1997-2003/, wizytatorem Prowincji Nie-

pokalanego Poczęcia NMP w Polsce i na Ukrainie oraz delegatem generalnym na Czechy i Słowa-

cję, w celu przywrócenia struktur zakonu po okresie komunizmu w tych krajach. W latach 1994-

1997 był gwardianem klasztoru na Górze Świętej Anny. Przez lata był też związany z franciszkań-

ską parafią w Borkach Wielkich. Od lipca br. przebywał jako jubilat w klasztorze w Raciborzu-

Płoni. W tej dzielnicy Raciborza znajdował się jego rodzinny dom, tutaj też wzrastało i kształtowało 

się jego powołanie zakonne. Należy wspomnieć, że + Śp. O. KAPISTRAN w naszej parafii 2 razy 

głosił rekolekcje wielkopostne w 2014 r. i 2020 r. oraz głosił kazania odpustowe ku czci Św. 

Urbana w maju 2020 r. Dał się poznać jako doświadczony kaznodzieja i spowiednik, z żelazny-

mi zasadami w życiu zakonnym.              Niech miłosierny Bóg będzie Mu wieczną nagrodą. 

Z darem w modlitwie na cały Adwent – ks. Proboszcz 
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I NIEDZIELA ADWENTU – 29.11. – NOWY ROK KOŚCIELNY   /kolekta INWESTYCYJA/ 
  8.00 – Za ++ żonę Bernadetę Karkos w 3 rocz. śm., rodziców Monikę i Walentego Karkos 

oraz brata i siostrę. 
 

10.00 – Za ++ męża, ojca i dziadka Pawła Knop z ok. rocz. urodzin oraz z rodzin Knop, 
Hoffman i Szmilewskich. 

 

14.30 – Naboż. adwentowe. Błog. opłatków, świec, wieńców i lamp – adoracja Najśw. Sakr. 
 

15.00 – Za + Jerzego Serafin – od sąsiadów.  
 

PONIEDZIAŁEK – 30.11. – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA, APOSTOŁA 
  7.00 – Do B. Op. i Ducha Św. o świętość, mądrość i odwagę dla kapłanów – od Parafian. 
 

17.00 – Za ++ męża i ojca Alojzego Lesik w 1 rocz. śm. i wnuka Sebastiana.  
 

WTOREK – 1.12. – Miesięczna /10ta/ zmiana tajemnic w różach różańcowych 
17.00 – Do B. Op. i MBNP z podz. za odebr. łaski, z prośbą o dalsze błog. B., opiekę  

i zdrowie w rodzinach dzieci, o dary Ducha Św. dla wnuków – od. rodz. J. Lesik. 
 

ŚRODA – 2.12. 
  7.00 – Za ++ matkę Otylię, ojca Karola, siostrę Agnieszkę Strzoda i dziadków – od. M. Le-

schik. 
 

I CZWARTEK – 3.12. – Św. Franciszka Ksawerego 
17.00 – Za ++ rodziców Łucję i Franciszka Sklorz, z rodzin Sklorz, Hadzik, Jalowiecki, 

Kończak, Flak i Gansczyk. Naboż. o nowe powołania do Służby w Kościele. 
 

I PIĄTEK – 4.12. – Św. Barbary, czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
  7.00 – Ku czci NSPJ za żyjących i zmarłych z Róży Różań. MARII WIECZOREK – naboż.  

do NSPJ. 
 

16.30 – Spowiedź I-piątkowa dla dzieci i młodzieży. 
 

17.00 – Do B. Op. i Św. Anioła Stróża z podz. za otrz. łaski, z prośbą o dalsze błog. B., 
opiekę i zdrowie dla ANNY w 14 rocz. urodzin i całej rodziny SKLORZ oraz ++ ro-
dziców Teresę i Gerarda Mazoń, + ojca Franciszka Sklorz. 

 

I SOBOTA – 5.12. – Czcimy Niepokalane Serce NMP 
  7.30 – Różaniec wynagradzający za grzechy i zniewagi Sercu Jezusa i Maryi. 
 

  8.00 – Do Niep. Serca Maryi o nowe powołania kapł., zak. i mis. oraz za ++ kapłanów  
i osoby zakonne – od Róży Różań. M. Wieczorek. Naboż. do Niep. Serca NMP. 

 

15.00 – Za + Franciszka Kuliberda w 30 dzień po śm. 
 

II NIEDZIELA ADWENTU – 6.12. – Św. Mikołaja, biskupa  /kolekta na OPAŁ/ 
  8.00 – Za ++ rodziców Stefanię i Antoniego Wręczyckich, brata Edwarda, Władysława, 

Stanisławę Gruca, braci Józefa i Kazimierza. 
 

10.00 – Za + męża i ojca Huberta Gruca w 20 rocz. śm. 
 

14.30 – Naboż. adwentowe – Adoracja Naśw. Sakramentu. 
 

15.00 – Za + Jerzego Serafin – od Marii i Krzysztofa Wala. Spotkanie z GOŚCIEM… 
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1. DEKRETEM, który obowiązuje od 29 listopada br. ks. Biskup Andrzej Czaja odwołuje od-
wiedziny kolędowe w diecezji opolskiej w tradycyjnej formie. Wyjątkowo będzie inna forma 
duszpasterska kolędy. W naszej parafii od 28 grudnia br. będą odprawiane MSZE ŚW. w in-
tencji RODZIN z poszczególnych części parafii, zaś ofiary KOLĘDOWE jako cegiełka m.in. na 
zewnętrzne MALOWANIE ELEWACJI KOŚCIOŁA, które jest zaplanowane w 2021 roku. 
  

2. STOSUJMY SIĘ DO ZASAD SANITARNYCH: dezynfekcja rąk, maski/przyłbice i dystans między 
sobą w miejscach publicznych. W naszym kościele może przebywać do 25 osób. 
 

3. Wolne intencje ŚWIĘTA: 25.12. g.15.00, 26.12. g.11.30, 27.12. g.11.30, 3.01. g.11.30, 11.01. 
g.17.00, 13.01. g.17.00, 14.01. g.17.00, 15.01. g.17.00, 18.01. g.17.00, 19.01. g.17.00, 20.01. 
g.17.00, 26.01. g.17.00, 30.01. g.8.00. Proszę rezerwować w zakrystii. 

 

4. BÓG ZAPŁAĆ za ofiary inwestycyjne, za tydzień na bież. płatności /zakupiony we wrześniu 
OPAŁ na sezon grzewczy/, przed kościołem zbiórka na pomoc Kościołowi na Białorusi. Od sty-
cznia 2021 r. czeka nas niestety kolejna już podwyżka za odbiór śmieci /kontenery/. 

 

5. Dziękuję Paniom, które dbają o czystość kościoła /E. Szopa i N. Szopa/, parafianom za zmianę 
dekoracji adwentowej w kościele. W tym roku WIENIEC ADWENTOWY jest przed ołtarzem  
i ze świecami samospalającymi /woskowymi/. 

 

6. Dzisiaj Zespół Caritas rozprowadza Świece Caritas /mała 5 zł, duża 12 zł/, opłatki wigilijne 
można nabywać w zakrystii – Bóg Zapłać za składane ofiary. 

 

7. We wtorek 1 grudnia zmiana tajemnic w 9 różach różańcowych – intencja o ustanie pandemii. 
 

8. Parafialny Zespół Caritas informuje, że w tym roku, z powodu pandemii nie odbędzie się  
w sklepie Ania w Wędzinie świąteczna zbiórka żywności dla chorych i potrzebujących. 

 

9. Adwent to czas oczekiwania, mający swój charakter, dlatego dekoracje bożonarodzeniowe po-
winny pojawić się dopiero przed świętami. Pielęgnujmy w rodzinach zwyczaje adwentowe np. 
dzielenie się podarunkami; podejmijmy też wysiłek duchowy np. przez zachowanie trzeźwości, 
praca nad swoimi wadami oraz pełnienie uczynków miłości. 

 

10. Pomimo ograniczeń sanitarnych zapraszam najmłodsze dzieci z opiekunami z lampionami, 
dzieci i młodzież szkolną oraz starszych na Roraty o godz. 17.00, dorosłych także o godz. 
7.00, w soboty o godz. 8.00. W tym roku dzieci przynoszą codziennie tylko 1 pięknie ozdobio-
ne Serduszko, na którym wypisują 2 rzeczy: a/ adwentowe postanowienia i b/ dobre uczynki 
do losowań. Figurka Matki Bożej przez cały Adwent będzie w kościele. Serduszka jak co ro-
ku, będą przy żłóbku w stajence bożonarodzeniowej. Dzieci będą otrzymywać codziennie ob-
razki do planszy roratniej o Eucharystii – Cud nad Cudami. 

 

11. W tym tygodniu: I czwartek, piątek i sobota m-ca. 
 

12. Spowiedź św. przed każdą Mszą św., dla dzieci i młodzieży w piątek od godz. 16.30.  
 

13. Odwiedziny chorych i starszych będą dopiero przed świętami. 
 

14. W II Niedzielę Adwentu wspomnienie Św. Mikołaja, biskupa, przypada Dzień modlitwy i po-
mocy Kościołowi na Wschodzie /Białorusi/. Po Mszy św. o godz. 15.00 prawdopodobnie od-
wiedzi naszą parafię i kościół bardzo WAŻNY i WYJĄTKOWY GOŚĆ… 

 

15. Do nabycia jest 10 dodatkowych egzemplarzy Gościa Niedzielnego /ofiara dobrowolna/ – cie-
kawy artykuł o agresji wobec Kościoła i odchodzeniu od wiary, jest też kalendarz ze świętymi 
na 2021 r., Mały Gość dla dzieci i Rycerz Niep. dla Róż Różańcowych. 

 

16. W sobotę 28 listopada z naszej parafii pożegnaliśmy + Śp. HENRYKA GRUCA, lat 56. W środę 
25 listopada, zmarł Śp. O. KAPISTRAN MARTZALL, lat 80, wieloletni zakonnik, spowiednik, 
ceniony kaznodzieja i rekolekcjonista w klasztorze w Borkach W. Jego pogrzeb we wtorek  
1 grudnia o godz. 11.00 w rodzinnej parafii Św. Paschalisa w Raciborzu Płoni. 


